
 

Pühalepa vald korraldas 
Suuremõisa lossipäevad 2007  –– „Loss muusikas” 

 
 4. ja 5. augustil toimusid taas Pühalepa 
valla korraldatud Suuremõisa lossipäe-
vad.  
  
 4. august oli ka Unustatud mõisate 
mängu päev. Päev oligi nii üles seatud, 
et mõisa eesuksest sisenesid mõisahuvi-
lised tutvumaks majaga ja selle ajalooga. 
Kokku registreeris end mõisakülastusele 
üle 140 inimese. 
 Mõisa tagatrepile olid aga üles seatud 
töötoad, mille tegemisi juhtis valla kul-
tuuritöötaja Klaire Kink oma õe Ailega. 
Töötubades sai meisterdada ja savi voo-
lida, kaunistada klaaspudeleid ja kive 
ning valmistada ehteid. Kõige populaar-
semaks kujunes meisterdajate hulgas 
kipsisidemega oma käest kuju tegemine. 
Osalejaid oli terve päeva jooksul palju ja 
kõik said oma kunstitaiese endaga mä-
lestuseks kaasa võtta. Väga tubli oli 
Kärdlast Maire, kes oli juba varakult ko-
hal ja meisterdas ise ning õpetas ka teisi. 

 Lõuna ajal alustas Taavi Tuuliku ju-
hendusel lilleseade töötuba, kus tutvuti 
erinevate floristika võimalustega. 
 Peale lõunat esinesid Lätist meile külla 
tulnud lapsed Põhikooli võimlas erineva-
te tantsude ja lauludega. Kontsert oli vä-
ga ilus ja rõõmus, lätlastega tegeles Suu-
remõisa õpetaja Sirje Heinma. 
 Terve päeva olid Suuremõisa lossis 
kõik uksed lahti ja sai minna, kuhu huvi-
tas. Tehnikumi õpetaja Lui Remmelg üt-
les, et on täitsa huvitav lossis ringi liiku-
da ja näha seal selliseid paiku, mida isegi 
enamus tehnikumitöötajaid muul ajal ei 
näe. 
 Esimene päev lõppes kontserdiga Pü-
halepa kirikus, kus oma südamlikke lau-
le laulis Kristina Harjak ja koos temaga 
esinesid veel Siim Liik ja Mart Roots.  
 
 5. augusti päevane aeg oli Hiiumaal 
väga sündmusterohke ja seepärast alusta-
ti Suuremõisas alles õhtul. Pühalepa val-

lavalitsuse toel oli kutsutud õhtuks lossi 
saali esinema Hedvig Hansoni koos 
Andre Maakeriga. Enne neid aga tantsis 
Pühalepa Naistekoda mõned tantsud. 
Lossi kogunes kontserdile saalitäis rah-
vast ja kuulajaid jätkus ka saali eesruu-
mi. Tänu väga hubasele ja mõnusale 
õhkkonnale sai õhtu peaesineja Hedvig 
Hanson publikuga väga hea kontakti.  
 Peale kontserti ütles Hanson, et tal ei 
ole ammu olnud nii head publikut ja 
Suuremõisas meeldis talle väga. 
 Lossipäevad lõpetas traditsiooniks ku-
junenud ja väga populaarseks saanud 
lossi ööekskursioon Sirje Heinmaga. 
Huvilisi oli palju ja lood lossist huvita-
vad nagu alati. 
 Tahan tänada kõiki, kes aitasid lossi-
päevi korraldada, eriti kõiki neid, kes 
üritustest osa võtsid.  
 
Klaire Kink 
Pühalepa valla kultuuritöötaja 

 

 
Töötuba –– oma käekuju valmistamine 

 

 
Kontsert Pühalepa kirikus:  S. Liik, M. Roots, K. Harjak 

 
Andre Maaker ja Hedvig Hanson 

 

 
Läti laste esinemine 
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Jaan Otsason –– 75 
 
 2. augustil tähistas oma 75. sünnipäe-
va Paladel elav Jaan Otsason. Jaan on 
sündinud Tartus. Väikse poisina ei olnud 
aga tema tervis kõige parem –– kopsud 
tekitasid probleeme. 1938. aastal, kuue-
aastasena läks Jaan Kose-Lükati Vaba-
õhukooli. 
 Kose-Lükati Vabaõhukooli rajamise 
idee sai alguse 30-ndate aastate algul, 
kui Lääne-Euroopa maades olid vaba-
õhukasvatuse põhimõtted juba laiemalt 
levinud. Idee algatajaks oli riigivanem 
K. Päts. Tema ja Eesti Punase Risti pre-
sidendi dr. H. Leesmendi ning direktori 
J. Nymani initsiatiivil leiti võimalused 
sanatoorse kooli rajamiseks K. Pätsi talu 
naabrusse, looduslikult kauni Pirita jõe 
ürgoru kaldale. Vabaõhukooli rajamise 
eesmärgiks seati nõrga tervisega, vere-
vaeste, alatoitluse ja halbade korteriolu-
de all kannatavate laste viimist tihedasse 
ühendusse värske kosutava välisõhuga ja 
loodusega võimalikult kogu päevase töö 
kestel. Esialgu ei olnud kool mõeldud 
päris haigetele lastele.  
 Jaan meenutab seda kooli hea sõnaga, 
sest kõik oli väga hästi organiseeritud ja 
korras, õppematerjalid olid väga mood-
sad võrreldes teiste koolidega sellel ajal. 
Jaan õppis seal ühe aasta ja siis läks ta 
Raua tänava kooli Tallinnas. Sõja keeru-
lised ajad pillutasid noort poissi Tallinna 
erinevate koolide vahel pidevalt, kuni 
ema sai tööd Riisiperes. Paraku arreteeri-
ti ema valesüüdistuse alusel ja kolm 
poissi jäid vaeslastena sinna. Isa sai teate 
ja viis poisid enda juurde Kambjasse.  
 Jaan tegi talutöid ja käis karjas. Töö 
eest sai ta palgaks toiduaineid, nagu see 
tol ajal tavaline oli. Edasi viis elutee 
Otepääle. Seal elati männimetsa ääres, 
kus Jaan sai käia suusatamas, ja männi-
mets mõjus nõrkadele kopsudele hästi. 
 Algkooli lõpetas Jaan Otepääl ja asus 
edasi õppima Tallinna Industriaaltehni-
kumi, mille lõpetas 1951. aastal arhitekt-
tehnikuna. Tehnikumi-aastail tegi Jaan 
usinasti sõpradega sporti. Tuli ette olu-
kordi, kus tänu suurele sporditegemise 
hasardile jäi koolitundidesse minemata 
ja eksamiks õppimine tuli ette võtta va-
hetult enne vastamist. Jaani luges sõbra 
konspekti läbi ja sooritas eksami käigu 
pealt viiele.  
 
Töö ja õpingud 
 1951. aastal suunati Jaan tööle Raplas-
se, kus ta oli rajooni kolhooside ehitami-
se osakonna tehnik. Seal ootas teda ees 
vana tuttav rajooni spordikomitee esi-
mees Viktor Hellermaa, kes õige pea 
kutsuti kolmeks kuuks spordilaagrisse 
Sotši ja Jaan asus Hellermaa palvel täit-

ma ka spordikomitee esimehe ülesan-
deid. Peale mõnda kuud tööd asetäitjana 
kinnitati Jaan juba ametlikult spordiko-
mitee esimeheks.  
 Peale aastat tööd Raplas tegi Jaan sis-
seastumiseksamid Tallinna Polütehnilis-
se Instituuti. Aktiivse noore spordimehe-
na oli Jaan jäänud silma ja ta valiti üsna 
kohe TPI kergejõustikusektsiooni esime-
heks, lisaks veel ehitusteaduskonna ke-
hakultuurikollektiivi esimeheks. Tänu 
nendele ametikohtadele oli Jaanil kõvasti 
tegemist TPI võistkondade ettevalmis-
tamisega, ta täitis ka treeneri kohustusi. 
 

 
 
 TPI lõpetamise aastaks on Jaanil 1956, 
lõputöö valdkond oli mitmekordselt 
määramata betoonkoorikute teemal –– 
ülesandega lahendada ujula ehitus koos 
betoonkoorikust katusega, milles paik-
nevad katuseaknad. Lisaks tuli leida ehi-
tuslahendus mitmekordselt määramata 
50 meetri pikkusele basseinile elastsel 
alusel. Jaan tegi nädalate viisi arvutusi 
ning samal ajal käis ka võistlustel, tänu 
sellele venis tal diplomitöö kirjutamine. 
Juhtus aga see, et ainuke professor, kes 
tundis antud valdkonda, asus kirjutama 
oma doktoritööd ning ei jõudnud enam 
Jaani juhendada. Jaani diplomitöö jäigi 
pooleli ja diplom on siiani saamata.   
 
 Edasi viis elutee Jaani ETKVL-i Ehi-
tusvalitsusse projekteerimise gruppi san-
tehnikat projekteerima. Seal töötamise 
ajal haigestus ta raskesti ja veetis kaua 
aega haiglas. Tervenedes ütlesid arstid, 
et Jaanist ei saa enam tööinimest ja spor-
ti ei tohi üldse teha, sest süda on haiguse 
tagajärjel nõrgaks jäänud. Inimest, kelles 
on tahtmine teha sporti, ei saa sundida 
sellest loobuma –– Jaan alustas treenin-
guid ja mõne kuu pärast tegi juba kaasa 
orienteerumisvõistlused.  

Töö läks edasi vaneminsenerina Koo-
peratiivprojektis, kus ta valiti kehakul-

tuurikollektiivi esimeheks ja Tallinna 
kergejõustikusektsiooni nõukokku.  
 
Nõukogude Liidu koondvõistkonna 
vanemtreenerina ENSVs 
 Jaan oli olnud kümme aastat spordior-
ganisaator, kui talle pakuti tööd Vaba-
riiklikus Spordikomitees Nõukogude 
Liidu koondvõistkonna vanemtreenerina 
ENSVs –– ametikoht, mis oli juba viis 
aastat täitmata, kuna ükski kandidaat ei 
sobinud. Jaan Otsasoni aga tundis nii 
spordikomitee kui ka Moskva.  
 1. jaanuaril 1967 asuski Jaan tööle 
Nõukogude Liidu koondvõistkonna va-
nemtreenerina ENSVs kergejõustiku 
alal. Vanemtreeneri ametit pidas neliteist 
aastat, mis on sellel ametikohal väga 
pikk aeg, tavaliselt suudeti vastu pidada 
mõned aastad, kuna kogu aeg tuli olla ra-
tastel –– laagrist laagrisse ja võistluselt 
võistlusele. Jaan tegi arvestuse ühe töö-
aasta algul: 52-st nädalavahetusest jäi 
kolm vabaks, muidu olid võistlused, li-
saks veel muud tööalased kohustused.  
 Samast 1967. aastast astus Jaan Tartu 
Riiklikku Ülikooli kehakultuuri õppima, 
olles 35-aastane. Lõpetas ülikooli 1973. 
aastal, teaduskonnas ainsana kiitusega. 
 Peale neljateist aastat vanemtreeneri 
tööd jätkas Jaan Spordikomitees spordi-
propaganda metoodikuna, organiseerides 
üksi suuri üritusi. Kuna Jaan julges alati 
oma seisukohta välja öelda ja vaielda, ei 
olnud ta just kõige paremas kirjas mõne 
mehe silmis. See tõi omakorda kaasa 
ebameeldivusi.  
 Jaani järgmine töökoht oli Tallinna 
Spordiinternaatkool, algul spordibaaside 
juhatajana, hiljem kergejõustikumetoo-
dikuna. 
 
Tulek Hiiumaale 
 Kergejõustiku metoodiku kohalt kut-
sus vend Tõnu taastatud Eesti Vabariigi 
algusaastail Jaani tööle Hiiumaale, aren-
duskeskusse „Leiger”. Üks keskuse te-
gemisi oli näiteks kasutatud talutehnika 
organiseerimine ja kohaletoomine Hiiu-
maa alustavatele talumeestele. Jaan oli 
üks organisaatoreid, kes käis ise Soomes 
tehnikat toomas ja andis selle üle Hiiu-
maa Taluliidule, kes seda omakorda ta-
lunikele jagas.  
 Jaan kohtus Hiiumaale tulles Elmo 
Viigipuuga, kellega koos hakati tegema 
filateelianäitusi ning peagi hakkas aren-
duskeskus „Leiger” andma Jaani eestve-
damisel välja kollektsionääride ajalehte. 
Hiljem muutus leht „Hiiu Kogujaks”, 
mida toimetas üksteist aastat Jaan 
Otsason. 

→ 
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 Jaan on olnud ka Pühalepa Teataja 
toimetaja, samuti Kärdla lehe „Kohvi-
lähker” asutaja ning toimetaja.  
 
Filateelia 
 Kui Jaan oli veel pisikene poiss, hak-
kas ta koguma postmarke. Peale Vaba-
õhukooli Tallinna elama minnes jätkas ta 
markide kogumist. Jaani Otepääle asu-
mise ajaks olid Eesti okupeerinud saks-
lased ning Jaan sai koguda saksa marke, 
raha nende ostmiseks sai ta metsmaasi-
kaid korjates ja müües. 
 Siis jäi kogumises vahele pikk pe-
riood, sest selliseid marke, mis Jaanile 
oleksid huvi pakkunud, ei olnud kuskilt 
saada. Alles 1965. aastal alustas ta fila-
teeliaharrastusega uuesti ning hakkas 
ostma NSV Liidu markide kogumikke.  

 1971. aastal oli ta Soomes Euroopa 
meistrivõistlustel, kust ostis juubeli-
kümnemargase, mis oli meistrivõistluste 
puhuks välja antud. Hiljem uuesti Soo-
mes olles sai soome münte ja sealt algas 
tal müntide kogumine. Kogumisse tulid 
ka rinnamärgid, mida anti spordivõistlus-
te puhul. 
 Jaan uuris filateelia-alast kirjandust ja 
avastas sealt, mida kõike võib leida 
postkaartidelt ja ümbrikelt, näiteks temp-
lid. See köitis tähelepanu ja huvi ning 
leidis koha Jaani kogumisse.  
 Jaan kogub ka kõiksugu vanu doku-
mente, samuti eestikeelset perioodikat –– 
ajalehed, ajakirjad –– need võtavad ka 
kõige rohkem ruumi. Jaan ütleb ise, et 
kogub kõike, mis on paberist ja huvi pa-
kub. 

 Jaan Otsasoni kogud on käinud väga 
paljudel erinevatel näitustel ja võistlustel 
ning pälvinud väga kõrgeid auhinnalisi 
kohti. Rahvusvahelise Filateeliaorgani-
satsiooni reeglid kehtivad üle maailma ja 
Jaan on saanud auhinna Hispaanias toi-
munud võistlusel. Viimane tunnustus on 
Estonia Seltsi näituselt, kus kogu eest 
pealkirjaga „Valitud lehekülgi templi- ja 
maksumärkide markide kasutamise loost 
Eesti alal 1875–1991” sai Jaan oma siia-
ni kõrgeima autasu. Jaan selgitab, et just 
uurimustöö on see, mille eest antakse 
võistlustel punkte. 
 
 Rõõm on tõdeda, et selline põnev 
mees oma huvitavate hobidega elab meie 
vallas. Soovime Jaanile palju õnne ja 
huvitavaid leide juubeli puhul! 

 

Pühalepa kiriku naiskoor ANNA –– 15 
 

 1992. aasta sügisel alustas Pühalepa 
koguduse naisansambel vaid nelja laul-
jaga –– Juta Leigri, Juline Esko, Evi 
Paeorg ja allakirjutanu. Esimeste laulu-
dena õpiti kiriku lauluraamatust „Dona 
nobis pacem” ja Konstantin Türnpu 
„Saaks koju hing”, mida lauldi sama aas-
ta igavikupühapäeva jumalateenistusel. 
Proovid toimusid pühapäeviti pärast ju-
malateenistust ja kestsid tavaliselt vähe-
malt kolm tundi, sest igaks puhuks tuli 
uued laulud õppida ja lühema prooviaja-
ga ei vedanud välja. Eriti pikaks kujune-
sid proovid neil perioodidel, kui kiriku-
pühad olid järjest, nagu Suurel nädalal ja 
kirikuaasta lõpul ning advendi- ja jõulu-
ajal. Siis juhtus sageli, et kahe uue laulu 
(vähemalt kaks laulu tuli ju jumalatee-
nistusel laulda) õppimiseks jäi vaid üks 
proov, parimal juhul kaks. Järgmisel aas-
tal oli juba lihtsam, siis saime uute lau-
lude kõrval  ka vanu laule korrata.  
 Aastate jooksul on koosseis pidevalt 
muutunud. Ühtekokku on koori töös osa-
lenud 33 inimest –– seda koos praeguste 
liikmetega. Mitmed tublid lauljad on 
mujale elama asunud või õppima läinud. 
Praegu on kooris kaksteist liiget, kes on 
koos musitseerinud kaheksa aastat. Koo-
riks nimetasime end arglikult alles seitse 

aastat tagasi, kui olime jõudnud nii kau-
gele, et meie arvuline koosseis võimal-
das laulda ka nõudlikumat repertuaari.  
 2004.a. kevadel registreerusime aasta 
pärast Tartus peetavale vaimulikule lau-
lupeole ja leidsime, et kooril on vaja ka 
nime. Alguses oli see vaid mõte, millest 
vahel rääkisime niisama jutujätkuks. 
Aga peoeelsel kooride kuulamisel Kärd-
las, 2005. a. maikuus, tuli otsus peaaegu 
iseenesest. Valik ei olnudki raske, sest 
inspiratsioon tuli Pühalepa kiriku aja-
loost.  
 Kunagi oli siin Püha Anna altar ja ki-
rikut nimetati Anna kirikuks, miks siis 
mitte anda Anna nime ka koorile. See 
mõte oli juba idanemas ja kui see EELK 
Saarte praostkonna vikaardiakoni Triin 
Simsoniga jutuks tuli, ütles tema: „Aga 
miks te ei võiks panna Anna?” Ja asi oli-
gi otsustatud. 
 ANNA on laulnud kõikides Hiiumaa 
kirikutes –– kaasa arvatud Kärdla, 
Hilleste ja Hagaste palvelad –– Tohvri 
hooldekodus, Soera talumuuseumis ja 
Hellamaa perekeskuses, koos Suuremõi-
sa põhikooli perega kooli võimlas toi-
munud kontsertidel ja valla pidudel. Igal 
suvel oleme käinud ka väljaspool Hiiu-
maad –– Leesi, Kuusalu ja Tori kirikus, 

kolm reisi oleme teinud Soome. Viima-
sel Soome-reisil laulsime põhjamaade 
suurimas, suurepärase akustikaga Püha-
lepa valla sõprusvalla puukirikus 
Merikarvias. Võtsime osa eelmisest üld-
laulupeost Tallinnas, piirkondlikust 
naiskooride laulupeost Kurgjal ja nagu 
eespool öeldud –– vaimulikust laulu-
peost Tartus. Aga neist kolmest kõige 
elamuslikum oli ikkagi Tartu vaimulik 
laulupidu. Ja kui Kurgja laulupidu vähe-
ke kahvatu oli, siis koduteel vahepeatu-
sena väikese kontserdiga ülesastumine 
kaunis Tori kirikus oli lausa meeliülen-
dav.  
 Tavaks on saanud anda rida advendi-
kontserte Hiiumaa erinevais paigus ja 
pooletunniline kontsert Pühalepa kirikus 
enne jõuluõhtust jumalateenistust.  
 Käesoleva aasta sügisel seisab ees 
Saarte praostkonna laulupüha Saaremaal 
Kaarma kirikus.  
 Ja siis ongi varsti jälle kirikuaasta 
lõpp, advendiaeg, täis jõuluootust, ning 
jõulud küünlasäras ja kellade kuminas. 
 Hell kumin üle maa... 

 
Helle Nittim, koori dirigent 

 
 
 

  
 
 
 

   Pühalepa kiriku naiskoor ANNA 
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Hiiumaa esimesed puhkpillipäevad 
 
 

 9.–11.08.2007 toimusid Hiiumaal esi-
mesed ülesaarelised puhkpillipäevad, 
mille avaüritus toimus Soera talumuu-
seumis. Reedel, 10. augustil toimusid 
erinevate puhkpilliorkestrite ühisproovid 
Palade Põhikoolis ja õhtul mängiti koos 
Soera õuel vägev kontsert ära.  
 Laupäeva hommikul said nii Emmas-
te, Käina, Palade kui Suuremõisa inime-
sed ärgata puhkpillihelide saatel, sest 
hommikuks kogunesid orkestrid nimeta-
tud paikadesse ja mängisid mitu reibast 
lugu rahvale äratuseks. Lõunaajal mängi-
ti veel Kärdla keskväljakul üks ühine 
kontsert ja puhkpillipäevad lõppesid 
Sõrul simmaniga.  

 
 Hiiumaa esimes-
test puhkpillipäeva-
dest võtsid osa: 
Hiiumaa noorte 
puhkpilliorkester, 
puhkpilliorkester 
TÜRI, Põltsamaa 
Ühisgümnaasiumi 
puhkpilliorkester, 
Keila Noorte Brass, 
Orissaare Brass ja 
Tabasalu 
Muusikakooli 
puhkpilliorkester. 

  Puhkpillikontsert Soeras  
 

Põrnikad Suuremõisas 
 
 Suuremõisas olid põrnikad seoses 
Mõisatuuriga, mille käigus tutvusid Põr-
nika-klubi liikmed Eesti mõisatega, 60-
autoline Põrnika-meeste ja -naiste selts-
kond. Lisaks Eesti klubiliikmeile olid 
kohal ka nende vene, läti, leedu ja soome 
hobikaaslased. Nüüdne oli arvult juba 
kümnes Põrnika-klubi Mõisatuur. Tuur 
lõppes Pädaste mõisas. 
 Põrnika-Klubi loodi 1994. aasta juu-
nikuus kümnekonna entusiasti poolt, 
kelle eestvedaja Raimo Kägu sai ka esi-
meseks presidendiks. Esimeseks suure-
maks ürituseks oli väljasõit Hiiumaale, 

kus lõigati vilja, ummistati kohalikku liiklust ning vaadati vabaõhukinos „Vol-
ga-Volgat”.  
 Järgmisel aastal pandi alus kenale ta-
vale endast kokkutulekutel mingi jälg 
maha jätta. Vormsi saarele jäi mälestu-
seks valgusfoor (mille taga pahaaima-
matud turistid senini aeg-ajalt rohelist 
tuld ootavad) ning Hiiumaale Tubalasse 
raudteeületuskoht. 1996. aastal avati 
hooaeg mais, misjärel tähistati Pärnus 
Eesti autonduse ning Saare/Muhumaal 
Väina Tammi 100ndat juubelit. 
(www.beetle.ee) 

 

Põrnikad Suuremõisa häärberi ees 
 
 

 
SUUREMÕISA TEHNIKUM OOTAB ÕPPIMA 

 
 
 
 

Suuremõisa Tehnikumis jätkub avalduste 
vastuvõtt õppima asumiseks alljärgneva-
tele erialadele: 
Ehitajaks (põhihariduse baasil, omanda-
takse ka keskharidus) 
 
Keskhariduse baasil: 
• Maastikuehitus 
• Loodusturismikorraldus 
• Ettevõtlus 
• Plastitöötluse seadistaja (ka põhihari-

duse baasil) 
• Väikesadamate spetsialist (sh. laeva-

juhi kutse)   
 
Kõigil keskhariduse baasil erialadel toi-
mub õppetöö tsükliõppes. 
Vaata ka kooli kodulehte  
www.smt.edu.ee . 
 
 
 

Avaldusi võetakse 
vastu tööpäeviti kel-
la 8 – 14ni tehniku-
mi kantseleis.  
Info telefonidel   
469 4391, 469 4267 
ja 56 471 544  
ning meilil 
aira@smt.edu.ee 
 
Kõigil erialadel on 

riigieelarvelised 
õppekohad. 

 

 

 
 

 
 

Tehnikumi õppehoone 
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Puuetega inimeste kunstilaager mõisas 
 
 Eesti puuetega 
inimesed olid kunsti-
laagris Suuremõisas 
30. juulist 3. augusti-
ni. Kokku oli laagris 
42 inimest, kellest 
neli olid Prantsus-
maalt. Laagrit juhatas 
Anneli Säre, toimeta-
ti kolmes töötoas: 
kollaaž, viltimine ja 
maalimine-joonistamine. 
 Töötubades õpetasid: soome kunstnik 
Pirkko Toiviainen, Anneli Säre, Häli 
Metstak ja Monika Sorokina. 
 Suuremõisas toimunud laager oli juba 
üheksas, varasemad laagrid on toimunud 

mitmetes kohtades 
üle Eesti, kus on 
osalenud inimesi Is-
landilt, Soomest, 
Rootsist ja Lätist. 
Laagris olid:  
prantslased 
„Personimages”, 
Tallinnast „Keskus 
Juks”, Keila Sot-
siaalkeskus, Kehra 

MTÜ Koostöökoda, Valkla Hooldekodu, 
Võisiku Hooldekodu, Türi Päevakeskus, 
Viljandi „Keldristuudio” Paliverest, ema 
ja poeg Piigaste külast. 
 Toimunud on näitusi Võrus, Tartus, 
Paides („Keskpaigale kokku”), Saaremaa 

(„Saare peal kokku”); osaletud on mit-
metel rahvusvahelistel näitustel Ameeri-
kas, Prantsusmaal, Islandil, Saksamaal ja 
Albaanias, kus meie omad on saanud ka 
auhinnalisi kohti. 
 

 
 

Savilaager Suuremõisas 
 

Suuremõisa Kultuu-
ri- ja Noortekeskuse 
perenaine Külvi 
Kummer organisee-
ris juuli lõpus savi-
laagri Suuremõisas. 
Savivoolimist õpe-
tama kutsuti Jaana 
Kormašov Tallinna 
Ülikoolist. Mitmel 
päeval vooliti ja 
valmistati savist 
esemeid 24 osavõtja 
poolt. Hetkeks on 
tööd valmis ja oota-
vad glasuurimist, 

mis võetakse ette augusti lõpus. 
 
 

 
 

 
Savi ja naised  

 
 

KÄINA GÜMNAASIUM 10 
 
Käina Põhikool reorganiseeriti gümnaa-
siumiks alates 1. septembrist 1997. Otsu-
se selle kohta võttis vastu Käina Valla-
volikogu 10. märtsil 1997.  
10 aastat –– on seda vähe või palju? So-
liidse vanusega keskharidust andvate 

koolide kõrval oleme alles lapsekinga-
des. Gümnaasiumi on lõpetanud vaid 8 
lendu 166 õpilasega. Sellele vaatamata 
tahame teid, head vilistlased, kõiki kok-
ku kutsuda, et küsida, kuidas teil on läi-
nud. Ootame teid ja endisi õpetajaid 

kokkutulekule 1. septembril 2007 Käina 
koolimajas.  
 
Rõõmsate kohtumisteni! 
Aimi Säremat 
Käina Gümnaasiumi direktor 

 

 
 

1. SEPTEMBER 2007 
 

13.00 Kooliaasta avaaktus kooli õuel 
 

17.00 Käina Gümnaasiumi 10. aastapäeva tähistamine kontsert-aktusega koolimajas 
 

Kontsert-aktusele järgnevale peole registreerumine tel. 462 2167 / 5346 2815. Peo osalustasu 50 krooni palume kanda hil-
jemalt 29. augustiks Käina Vallavalitsuse pangakontole 1120112550. 
 

OOTAME TEID TÄHISTAMA GÜMNAASIUMI 10. SÜNNIPÄEVA! 
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Tänavakorvpall Paladel 
 
 Tänavakorvpalli Palade 2007 tule-
mused, 28.07.2007 a. Palade PK mängu-
väljakul. 
 Osales 8 meeskonda, neist üks Tal-
linna–Tartu segavõistkond, ülejäänud 
Kärdla, Kõrgessaare ja Palade mängija-
test moodustatud meeskonnad. 
 Kahest alagrupist pääsesid edasi ala-
gruppide võitjatena võistkonnad 
BENGER ja ARVATA ON ning teistena 
VAHET POLE ja FAASION. 
 Esimeses poolfinaalis alistas 
BENGER FAASIONI tulemusega 8:2 ja 
teises VAHET POLE 9:7  ARVATA 
ON. 
 3-4 koha mängus alistas ARVATA 
ON  FAASIONI tulemusega 7:5. 
 Äärmiselt pingeliselt kulgenud fi-
naalmängus võitis BENGER tulemusega 
8:6 VAHET POLE. 
 Meeskondade lõplik paremusjärjes-
tus: 
 
1. BENGER ( Rasmus Põial, Margus 
Berkmann, Teet Maar, Kristjan Kuuse) 
2. VAHET POLE ( Martti Vesingi, 
Vahur Vesingi, Margus Lauri, Allan 
Heinsoo) 

3. ARVATA ON (Priit Berkmann, 
Janar Viina, Andrus Ait, Rain Randmaa) 
 
 Noorteturniiril osales 3 võistkonda, 
neist kaks poistevõistkonda ja üks tüdru-
kute võistkond. Tüdrukud said poistega 
mängudeks väikese edumaa ning osuta-
sid igati südi vastupanu, tabades mõle-
mas mängus kolmepunktiviske, kuid lõ-
puks tuli poistele ikkagi alla vanduda. 
Poiste omavahelises mängus alistas MIX 
SOUL ( Risto Merimaa, Robert Lilleõis, 
Mart Remmelkoor, Martin Paasoja) 
võistkonna RÜÜTEL VÕIDAB (Henri 
Kalmet, Tanel Kivistu, Joonas Heinapuu, 
Asko Maivel). Tüdrukutele (Ingel Kivis-
tu, Elis Kiin, Laura Kivistu, Kirsti Pere) 
tubli kolmas koht. 
 
 Turniiri parimaks meesmängijaks 
tunnistati Rasmus Põial, parimaks noor-
meeste seas Martin Paasoja ja parimaks 
tüdrukute seas Elis Kiin. 
 
 Kõik parimad said eriauhinnad, pa-
rimad meeskonnad karikad ja medalid 
ning noortevõistkonnad sportlikud mee-
ned. Kogu sportlikule seltskonnale val-

mistas kuuma supi Sõnajala söökla ja pi-
rukad Hiiu Pagar. 
 Turniiri korraldajana tänan peatoeta-
jat Pühalepa Vallavalitsust, rikkaliku au-
hinnakoti täitnud Rannarootsi kauba-
märgi omanikku AS Maag, Teet Kitkast 
Palade PK-st, mitmeid eratoetajaid ja 
loomulikult kõiki mängijaid ning kaasa-
elajaid, kes toreda spordipäeva aitasid 
läbi viia. 
 
 Kohtumiseni turniiril Palade Tänava-
korvpall 2008! 
 
Aivo Pere 
 

 

 

World Harmony Run läbis Suuremõisat 
 
 World Harmony Run on ülemaailmne 
teatejooks, mille eesmärgiks on kaasa 
aidata rahvusvahelisele sõpruse ja üks-
teisemõistmise tugevdamisele. Sel aastal 
kannab rahvusvaleline jooksjate rühm 
tõrvikut kõigisse maailmajagudesse, lä-
bides enam kui sada riiki. Tõrvikuga tea-
tejooks toimus esimest korda aastal 
1987. 
 Jooksjad külastavad koole, spordiklu-
bisid, organisatsioone ja kohtuvad eri 
riikide ja linnade esindajatega, eesmär-
giga edendada erinevate inimeste, kul-

tuuride, riikide ja uskumuste rahulikku ja 
harmoonilist kooselu.  
 Ürituse korraldajaks on maailma suu-
rim ultramaratonide korraldaja Sri 
Chinmoy Marathon Team. See rahvus-
vaheline vabatahtlike organisatsioon 
sponsoreerib igal aastal üle 500 spordi-
ürituse, mille hulka kuuluvad teste hul-
gas 3100 miili jooksuvõistlus New Yor-
gis, rahvusvaheliselt tuntud triatlon 
Austraalias ja 26 km ujumisvõistlus 
Šveitsis. Teatejooksu World Harmony 

Run algataja on sportlane, filosoof, 
kunstnik ja luuletaja Sri Chinmoy. 
 Ülemaailmset harmoonia jooksu toe-
tavad paljud huvitavad tegelased, nende 
hulgas Läti president ja peaminister, ma-
ratoni maailmarekordi omanikud Paul 
Tergat Keeniast, Paula Radcliffe Suur-
britanniast ja kaugushüppe olümpiavõitja 
Tatjana Lebedeva. 
 Võid jälgida jooksu kulgemist maail-
mas. Raportid ja pildid iga päeva kohta 
leiad aadressil: 
www.worldharmonyrun.org 

 

 
 

Teatejooksu jõudmine Suuremõisa 

 
 

Vallavanem Ants Orav ja teised Suuremõisast kaasa jooksmas
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Info vallavalitsuse istungitest 
 
18. juuli 2007 
 
1. Võeti vastu korraldus vaba põl-
lumajandusmaa kasutusvaldusse 
andmiseks Palukülas  maaüksus nr 
421 nimetusega Joosu, üldpind 1,34 
ha. 
2. Võeti vastu korraldus vaba põl-
lumajandusmaa kasutusvaldusesse 
andmiseks Partsi  külas maaüksus nr 
422 nimetusega Kruusaaugu, üldpind 
8,53 ha. 
3. Anti nõusolek Tubala külas Prii-
du kinnistu jagamisega kolmeteist-
kümneks eraldi reaalosaks. 
4. Anti nõusolek Kalgi külas Kaevu 
kinnistu jagamisega kaheks eraldi 
reaalosaks. 
5. Anti nõusolek Sarve külas Juhani 
kinnistu 1. maatüki jagamisega ka-
heks eraldi reaalosaks. 
6. Anti nõusolek Arukülas Nõmme 
kinnistu 1. maatüki jagamisega ka-
heks eraldi reaalosaks. 
7. Anti nõusolek Prählamäe külas 
Kokla kinnistu jagamisega kaheks 
eraldi reaalosaks. 
8. Algatati Hausma külas Vana-
Tooma mü (katastritunnus 
63901:001:3304) detailplaneeringu 
koostamine. 
9. Anti välja kirjalik nõusolek Kai 
Särglepale väikeehitise püstitamiseks 
asukohaga Hinsu-Tooma kü, Palukü-
la. 
10. Anti välja ehitusluba Riiklikule 
Looduskaitsekeskusele ehitise püsti-
tamiseks asukohaga Värava kü, 
Salinõmme küla. 
11. Anti välja ehitusluba bussioote-
paviljoni püstitamiseks asukohaga 
Suuremõisa külas. 
12. Anti välja kasutusluba Kristiina 
Giltsi  suvemaja püstitamisel  asuko-
haga Pisi-Akseli kü, Kõlunõmme kü-
la. 
13. Anti välja projekteerimistingi-
mused Jüri Padule elamu juurdeehi-
tuse projekteerimiseks asukohaga 
Möldri kü, Linnumäe küla. 
14. Anti välja projekteerimistingi-
mused Mae Kivilo-Rohumaale ela-
mu- ja abihoone projekteerimiseks 
asukohaga Hõbeda kü, Soonlepa kü-
la. 
15. Anti välja projekteerimistingi-
mused Suursadama detailplaneeringu 

alal teede, platside, veevarustuse 
puurkaevu, veevarustuse ja kanali-
satsiooni trasside, kanalisatsiooni, 
reoveepuhasti, sadevete kanalisat-
siooni ja elektrivarustuse liitumise 
projekteerimiseks, asukohaga Suure-
sadama külas. 
16. Anti välja kasutusluba Osaühin-
gu Jaotusvõrk kesk- ja madalpingera-
jatise püstitamisel asukohaga Uus-
Kastani kü, Tubala küla. 
17. Anti välja kasutusluba Osaühin-
gu Jaotusvõrk elektri 0,4 kV maa-
kaabelliini püstitamisel asukohaga 
Kääbiku kü, Vahtrepa küla. 
18. Anti välja ehitusluba  aktsiaselt-
sile Tallinna Kaubamaja Kinnisvara 
Kärdla Selveri ja parkla püstitami-
seks asukohaga Selveri kü, Linnu-
mäe küla. 
 
26. juuli 2007 
 
1. Anti välja projekteerimistingi-
mused Kristiina Rohtlale tiigi projek-
teerimiseks asukohaga Taevakivi kü, 
Tubala küla. 
2. Anti välja AS Tallinna Lennu-
jaama Kärdla Allüksusele projektee-
rimistingimused kanalisatsioonitras-
side ja reoveepuhasti rekonstrueeri-
miseks asukohaga Lennujaama kü, 
Hiiessaare küla. 
3. Anti välja projekteerimistingi-
mused Signe Lõhmus-Juhele elamu 
rekonstrueerimise ja juurdeehitise 
projekteerimiseks asukohga Nuudi 
kü, Nõmba küla. 
4. Anti välja kirjalik nõusolek Kaja 
Alt’ile, Taavi Eskole, Allar Eskole, 
Marge Eskole kaasomandis oleva 
väikeehitise püstitamiseks asukohaga 
Ojade kü, Vahtrepa küla. 
5. Anti välja ehitusluba Jüri Padule 
elamu laiendamiseks asukohaga 
Möldri kü, Linnumäe küla. 
6. Anti välja ehitusluba Ulvi 
Mänd’ile ehitise laiendamiseks asu-
kohaga Männimäe kü, Lõpe küla. 
7. Anti välja ehitusluba Osaühingu-
le Jaotusvõrk kesk- ja madalpinge ra-
jatise püstitamiseks asukohaga Lepa 
kü, Hiiessaare küla. 
8. Anti välja kirjalik nõusolek Tiiu 
Alasele väikeehitise püstitamiseks 
asukohaga Andruse-Jürna kü, 
Kerema küla. 

9. Anti välja kasutusluba Osaühin-
gu Jaotusvõrk võrguühenduse püsti-
tamisel asukohaga Puliste külas. 
10. Otsustati maksta välja 2007. aas-
ta juulikuus toimetulekutoetust 
summas 27 195 krooni. 
11. Otsustati maksta täiendavat lap-
setoetust kahele isikule. 
12. Eraldati 4000 krooni 28. juulil 
2007 Paladel toimunud tänavakorv-
palli turniiri korraldamisega seotud 
kulutuste katteks. 
13. Eraldati 3000 krooni MTÜ-le 
Mõisaprouad ja 2500 krooni MTÜ-le 
Pühalepa Naistekoda 10.–12.08.2007 
Abruka saarel toimunud XII Saarte 
Maanaiste Päevadel ja V Folkloori-
päevadel osalemise kulutuste katteks. 
14. Eraldati 5000 krooni MTÜ-le 
Hiiumaa Ratsaspordiklubi kuuendate 
Kärdla Ratsupäevade läbiviimiseks 
4. ja 5. augustil 2007. 
15. Eraldati 3000 krooni MTÜ-le 
Klubi Lossihoov projekti „Savikur-
sus Suuremõisa noortele“ kaasfinant-
seerimiseks. 
16. Eraldati 2000 krooni Ühendusele 
Kodukant Hiiumaa 17.–19. augustil 
Jõgevamaal toimuvate Eesti Külade 
VII Maapäevadel Pühalepa valla 
esinduse osalemiseks vajaminevate 
kulutuste katteks. 
 
6. august 2007 
 
1. Anti välja ehitusluba Aktsiaselt-
sile Kärdla Veevärk veevarustuse ja 
kanalisatsiooni trassi ehitamiseks 
asukohaga lõigul Linnumäe tänav – 
Selveri katastriüksus, Linnumäe kü-
la. 
2. Anti välja ehitusluba Osaühingu-
le Jaotusvõrk maakaabelliini ja ala-
jaama rajamiseks asukohaga Linnu-
mäe tänav – Selveri katastriüksus, 
Linnumäe küla. 
3. Anti välja ehitusluba Aktsiaselt-
sile Eraküte kaugkütte soojustrassi 
ehitamiseks asukohaga Linnumäe tä-
nav – Selveri katastriüksus, Linnu-
mäe küla. 
4. Anti välja ehitusluba Aktsiaseltsi 
Tallinna Lennujaam Kärdla Allüksus 
reoveepuhasti ja kanalisatsioonitrassi 
ehitamiseks  asukohaga Kärdla len-
nuväli, Hiiessaare küla. 
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T e a t e d 
 

 
*********************************************************************************************** 

Pühalepa valla leht * Väljaandja: Pühalepa vallavalitsus (tel.: 463 6842) * Kaastöid ootame meiliaadressil: 
antti20@hot.ee * Kuulutuste, teadete lisamine lehte: tel. 463 6840 

VALLAAMETNIKUD ON PUHKUSEL: 
 
Maakorraldaja MAI JULGE 30. juuli - 19. 
august 
 
Vallasekretär RIINA LILLEÕIS 15. august - 
23. august 

 
 
VÄRVIKAMPAANIA 2007 
 
Kampaania  kestab 15. maist 15. sep-
tembrini 2007. 
Vallavalitsus väljastab Pühalepa valla 
elanike registris olevale vallakodani-
kule pitsati ja allkirjaga värvipassi, 
kuhu märgitakse värvitava objekti 
asukoht ja orienteeruv vajaminev 
värvikogus või värvitavate ruutmeet-
rite hulk. 
Pühalepa valla kodanik saab värvi-
passi alusel Faasion OÜ kauplusest 
Vivacolori välisvärvide jaehinnast 
30% allahindlust. 
Info telefonidel 463 6840, 463 6846 

 
 

Pühalepa Vallavalitsus ja 
vallavolikogu õnnitlevad  
augustikuu juubilare ja  

eakaid sünnipäevalisi: 
 

VIIVE LIIER 
URMAS ALEV 
AGO ALTMÄE 

LUDMILLA SAARTOK 
JUTA VAHER 

VIKTOR GAVRILOV 
AADO AASMA 
HELGI VAJAK 
EINO PADU 

LEHTI HEINAPUU 
JAAN OTSASON 

MAIMU VAKS 
ELMAR VAKS 

AINO TASANE 
VAIKE-ÕIE VANNAS 

AINO JUHE 
 

Palju õnne! 
 
 
 
 

 

 
 

Soera suveüritused 
 

MOOSTE KÜLATEATRI 
VIRVENDUS etendus 

 
Reedel, 17. augustil kell 

19.00 
Soera Talumuuseumis 

A. Kitzbergi lauludega küla-
jant KOSJASÕIT (lavastaja 

Astrid Allese) 
 

20. august: Talutöödepäev 

 

Meie valda sündinud 
 

15. juulil 2007 sündis  
Ene Ranna ja Rainis Kallase 

perre tütar ELISABET 

 
 

Õnnitleme vanemaid! 

 
 

Meie hulgast  
lahkunud 

 

Kaljo Tülp 15. juulil 
 
Raul Saimre 26. juulil 
 

Avaldame sügavat 
kaastunnet omastele 

 

SUVEÜRITUSED  
VALLAS AUGUSTIS 

 
31.08   Noorte suvelõpupidu 

Suursadama söökla 
 

Avatud: E-R 12.00-14.00 
Võimalik tellida pidulaudu 
tel: tööl 5279564; kodus: 

4694507  
(Helle Raudsepp) 

 


